
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00053/2021




Às 11:47 horas do dia 16 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2021/816141, Pregão nº 00053/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Agitador mecânico
Descrição Complementar: Agitador mecânico, tipo: tipo vortex, ajuste: ajuste mecânico, rotação: até 3500 rpm,
adicional: operação contínua e pulso, componentes: pés ventosas em borracha
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.881,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

29/10/2021
11:30:35 - Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhuma empresa

atendeu os requisitos do edital

Homologado 16/11/2021
11:47:25

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 2
Descrição: Agitador mecânico
Descrição Complementar: Agitador mecânico, tipo: tipo vortex, ajuste: ajuste digital, c, painel de controle,
rotação: até 2500 rpm, componentes: pés ventosas em borracha, capacidade: até 50 ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.020,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

29/10/2021
11:29:47 - Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhuma empresa

atendeu os requisitos do edital

Homologado 16/11/2021
11:47:29

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 3
Descrição: Centrífuga
Descrição Complementar: Centrífuga, tipo: para tubos, ajuste: digital, microprocessada, volume: até 100 ml,
capacidade: até 32 unidades, rotação: até 15.000 rpm, temperatura: controle temperatura até 40 °c, temporização:
temporizador até 99 min, adicional: segurança tampa aberta, alarme desbalanceamento, componentes: c,
adaptadores tubos 5, 10, 15, 50 ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.207,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.350,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2021
11:57:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 2.350,0000

Homologado 16/11/2021
11:47:32

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 4
Descrição: Centrífuga
Descrição Complementar: Centrífuga, tipo: para tubos e microtubos, ajuste: ajuste digital, c, painel de controle,
programável, volume: até 500 ml, rotação: até 20.000 rpm, temperatura: controle temperatura até 40 °c,
temporização: temporizador até 10 h, adicional: segurança tampa aberta, alarme desbalanceamento
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.382,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

29/10/2021
11:34:52 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu os requisitos do edital

Homologado 16/11/2021
11:47:36

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Fim do documento


